АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕННО - ВЕРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 22 февраля 2023 года                     № 12
с. Каменно - Верховка

О внесении изменений в постановление администрации Каменно - Верховского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области № 15 от 18.04.2017г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена без проведения торгов»

Рассмотрев протест прокуратуры Каширского района от 02.02.2023 №2-1-2023 на постановление администрации Каменно - Верховского сельского поселения от 01.12.2022 №55, с целью приведения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена без проведения торгов» в соответствие действующему законодательству, администрация Каменно - Верховского сельского поселения Каширского муниципального района
постановляет:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов» (далее Регламент), утвержденный постановлением администрации Каменно - Верховского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области № 15 от 18.04.2017г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена без проведения торгов», следующие изменения:
0. Пункт 1.2. Регламента дополнить абзацами:
«Публично-правовая компания «Фонд развития территорий» по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 26.10.2002 года №127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)".
Публично-правовая компания "Роскадастр" в отношении земельных участков, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования федеральным государственным учреждениям, реорганизация которых осуществлена в соответствии с Федеральным законом «О публично-правовой компании «Роскадастр».
1.2. В первом абзаце пункта 2.6.2. Регламента слова: «, и которые заявитель вправе представить», исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Каменно - Верховского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава Каменно - Верховского
сельского поселения

А.А. Верлин